ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.8.2006. № 369

Об именных премиях администрации Новосибирской области молодым ученым
за научные достижения в области фундаментальных и прикладных исследований

В соответствии с Законом Новосибирской области от 20.04.95 № 17-ОЗ «О научной деятельности и научно-технической политике Новосибирской области», в целях стимулирования творческой активности молодых ученых Новосибирской области в получении научных результатов высокого уровня
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях присуждения именных премий администрации Новосибирской области молодым ученым за научные достижения в области фундаментальных и прикладных исследований (далее - именные премии).
            2. Департаменту науки, инноваций, информатизации и связи Новосибирской области (Сапожников Г.А.) во взаимодействии с президиумами Сибирского отделения Российской академии наук (Добрецов Н.Л.), Сибирского отделения Российской академии медицинских наук (Труфакин В.А.), Сибирского отделения Российской академии сельскохозяйственных наук (Донченко А.С.), федеральным государственным учреждением науки «Вектор» (Дроздов И.Г.), советом ректоров вузов Новосибирской области (Пустовой Н.В.) обеспечить организацию и проведение конкурсов на присуждение именных премий.
            3. Управлению финансов и налоговой политики Новосибирской области (Горнин Л.В.) выделить департаменту науки, инноваций, информатизации и связи Новосибирской области (Сапожников Г.А.) средства в размере 1000,0 тыс. рублей на организацию конкурса и выплату именных премий за счет статьи расходов областного бюджета «Прикладные научные исследования в области национальной экономики».
            4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области – руководителя департамента науки, инноваций, информатизации и связи Новосибирской области Сапожникова Г.А.
                                                                                                                В.А. Толоконский